[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОКТЯБРЬСКИЙ  РАЙОН  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  24.02.2016
	                                   № 69

	с. Екатеринославка

	О снятии  и продлении срока контроля  распорядительных актов главы Октябрьского района

Рассмотрев материалы контрольных дел

п о с т а н о в л я ю:

1.Снять с контроля следующие распорядительные акты главы Октябрьского района:

а) постановление от 06.02.2015 г. № 67 «О мерах по защите населения и территорий Октябрьского района от ЧС природного и техногенного характера в пожароопасный период 2015 года»
Ответственный исполнитель: Дементьев С.Л. – глава Октябрьского района
В пожароопасный период были запрещены пожоги сухой травы, мусора и отходов производства на территории района. Были созданы противопожарные барьеры вокруг населенных пунктов, оборудованы места для посадки вертолетов. Во всех населенных пунктах имеются устройства оповещения.

Среди населения проводилась разъяснительная работа по вопросам недопущения правонарушения правил пожарной безопасности, предотвращения и своевременного тушения пожаров.

Данное постановление снимается с контроля  в связи с окончанием срока контроля.
б) постановление от 09.02.2015 г. № 73 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в полосах отвода (отчуждения) автомобильных дорог, расположенных на территории Октябрьского района.
Ответственный исполнитель: В.Ф.Сафронов – заместитель главы администрации Октябрьского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и транспорту

В целях предотвращения возникновения лесных пожаров был составлен  план-график по очистке полос отвода (отчуждения) от травянистой растительности, кустарников и мусора на автомобильных дорогах местного, регионального и межмуниципального значения в Октябрьском районе.
Данное постановление снимается с контроля в связи с окончанием срока контроля.
в) постановление от 20.01.2015 г. № 20 «Об утверждении Плана основных мероприятий Октябрьского района в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год»
Ответственный исполнитель: Дементьев С.Л. – глава Октябрьского района

На территории Октябрьского района проводились мероприятия по защите лесного фонда и населенных пунктов от природных пожаров. В летний период проводилась работа с населением по обеспечению безопасности на водных объектах.
Данное постановление снимается с контроля в связи с окончанием срока контроля.

2.Продлить срок контроля следующих распорядительных актов главы Октябрьского района:
а) постановление от  09.12.2013 г. № 899 «О профилактических мероприятиях по предупреждению возникновения клещевых инфекций среди населения Октябрьского района на 2014 – 2018 г.г.»

Ответственный исполнитель: Вальченко И.Н. – заместитель главы администрации района по социальным вопросам

Между ГБУЗ АО «Октябрьская больница» и ГБУЗ АО «Амурская областная инфекционная больница» заключен договор о проведении лабораторных исследований на клещевой риккетсиоз. Были подготовлены информационные письма об эпидемиологической ситуации в Амурской области, перечень эндемичных районов по клещевому вирусному энцефалиту для предприятий района.

Для населения подготовлено 200 памяток по профилактике клещевого энцефалита, в газете «Наша жизнь» опубликовано 2 статьи.
Продлить срок  контроля данного постановления до января 2017 года.

б) постановление от 14.11.2013 г. № 857 «Об утверждении комплексного план мероприятий по профилактике энтеровирусных инфекций на территории Октябрьского района на 2014 – 2018 г.г.»
Ответственный исполнитель: Дементьев С.Л. – глава Октябрьского района

Случаев заболевания населения Октябрьского района энтеровирусными инфекциями не отмечено. Запас противовирусных препаратов имеется в достаточном количестве.

Экстренные извещения о всех случаях инфекционных заболеваний передаются в ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» в г. Белогорск своевременно.

Подготовлена и размножена памятка для населения «Профилактика энтеровирусной инфекции».

Продлить срок  контроля данного постановления до января 2017 года.

в) постановление от 20.06.2013 г. № 470 «Об организации работы по оказанию онкологической помощи населению Октябрьского района»
Ответственный исполнитель: Вальченко И.Н. – заместитель главы администрации района по социальным вопросам

 Проведение профилактических флюорографических осмотров в 2015 году составило 92 процента. Осуществлялись подворные обходы медицинскими работниками. За отчетный период на фельдшерско-акушерских пунктах обследовано 92 процента населения, на терапевтических участках 74 процента населения.

В виду отсутствия онколога в ГБУЗ АО «Октябрьская больница» больные, нуждающиеся в консультации онколога, направляются в ГАУЗ АООД.
Продлить срок контроля данного постановления до января 2017 года.
Глава Октябрьского района

     С.Л.Дементьев